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6.	Jelaskan kebijakan dan sistem pengelolaan penelitian (lembaga/unit yang menangani masalah penelitian, pengarahan fokus dan agenda penelitian, pedoman penyusunan usul dan pelaksanaan penelitian, pendanaan, dan jaminan HaKI).
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7. Tuliskan jumlah judul penelitian* yang dilakukan oleh dosen tetap selama tiga tahun terakhir dengan mengikuti format tabel berikut.

	No.
	Sumber Pembiayaan
	Jumlah Judul Penelitian
	Total

	
	
	TS-2
	TS-1
	TS
	

	1
	Pembiayaan sendiri oleh peneliti
	
	
	
	N1=

	2
	PT/yayasan yang bersangkutan
	
	
	
	N2=

	3
	Kemdiknas/Kementerian lain terkait
	
	
	
	N3=

	4
	Institusi dalam negeri di luar Kemdiknas/ Kementerian lain terkait
	
	
	
	N4=

	5
	Institusi luar negeri
	
	
	
	N5=

	
	Total
	
	
	
	


Catatan: *Sediakan data pendukung pada saat asesmen lapangan
8.	Tuliskan judul artikel ilmiah/karya ilmiah/karya seni/buku yang dihasilkan selama tiga tahun terkahir oleh dosen tetap dengan mengikuti format tabel berikut.

	No.
	Jenis karya
	Jumlah total
	Total

	
	
	2009
	2010
	2011
	

	1
	Jurnal Ilmiah terakreditasi DIKTI
	
	
	
	

	2
	Jurnal ilamiah internasional
	
	
	
	

	3
	Buku tingkat nasional
	
	
	
	

	4
	Buku tingkat internasional
	
	
	
	

	5
	Karya seni tingkat nasional
	
	
	
	

	6
	Karya seni tingkat internasional
	
	
	
	

	7
	Karya sastra tingkat nasional
	
	
	
	

	8
	Karya sastra tingkat internasional
	
	
	
	

	
	Total
	
	
	
	


Catatan: *Fotokopi dokumen

9. Sebutkan karya dosen dan/atau mahasiswa yang telah memperoleh Paten/Hak atas Kekayaan Intelektual (HaKI)/ Karya yang mendapatkan penghargaan tingkat nasional/internasional selama tiga tahun terakhir.
	No.
	Nama Karya
	Bentuk penghargaan*

	
	
	Paten
	HaKI
	Nasional/
Internasional

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	Dst.
	
	
	
	


* Beri tanda pada kolom yang sesuai. Lampirkan surat Paten/HaKI atau keterangan sejeis. Hibah penelitian atau hibah kompetisi tidak termasuk bentuk penghargaan.
10. 	Jelaskan kebijakan dan upaya yang dilakukan oleh institusi dalam menjamin keberlanjutan penelitian, yang mencakup informasi tentang agenda penelitian, dukungan SDM, prasarana dan sarana, jejaring penelitian, dan pencarian berbagai sumber dana penelitian.
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11. Kegiatan Pengembangan Profesionalisme Dosen
	No
	Jenis
Kegiatan
	Dosen Kependidikan
	Dosen Non-Kependidikan

	
	
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	Workshop
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Seminar
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Pelatihan
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Diklat
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





12. Studi banding di Bidang Penelitian atau lainnya dengan Universitas atau Intitusi Lain di Dalam atau Luar Negeri.
	Nama Prodi
	Tahun
	Uraian

	
	2008
	Jml
	Nama Institusi
	Bidang Kerjasama
	Nama Kegiatan

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	2009
	Jml
	Nama Institusi
	Bidang Kerjasama
	Nama Kegiatan

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	2010
	Jml
	Nama Institusi
	Bidang Kerjasama
	Nama Kegiatan

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	2011
	Jml
	Nama Institusi
	Bidang Kerjasama
	Nama Kegiatan

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	2012
	Jml
	Nama Institusi
	Bidang Kerjasama
	Nama Kegiatan

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	





13.	Jelaskan kebijakan dan sistem pengelolaan penelitian (lembaga/unit yang menangani masalah penelitian, fokus dan agenda penelitian, pedoman penyusunan usul dan pelaksanaan penelitian, pendanaan, dan jaminan atas HaKI).
	No
	Kebijakan
	Penjelasan

	1
	Kebijakan penelitian
	

	2
	Sistem pengelolaan penelitian
	

	3
	Fokus dan agenda penelitian
	

	4
	Pedoman penyusunan usul dan pelaksanaan penelitian
	

	5
	Pendanaan
	

	6
	Jaminan atas HaKI
	



14. Tuliskan jumlah judul penelitian* yang dilakukan oleh dosen selama lima tahun terakhir dengan mengikuti format tabel berikut.
	No
	Sumber Pembiayaan
	Jumlah Judul Penelitian
	Total

	
	
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	

	1
	Pembiayaan sendiri oleh peneliti
	
	
	
	
	
	

	2
	PT/yayasan yang bersangkutan
	
	
	
	
	
	

	3
	Kemdiknas/Kementerian lain terkait
	
	
	
	
	
	

	4
	Institusi dalam negeri di luar Kemdiknas/ Kementerian lain terkait
	
	
	
	
	
	

	5
	Institusi luar negeri
	
	
	
	
	
	





15. Tuliskan judul artikel/karya ilmiah/karya seni/buku yang dihasilkan selama lima tahun terakhir oleh dosen tetap dengan mengikuti format tabel berikut.
	No
	Sumber Pembiayaan
	Jumlah judul Penelitian
	Total

	
	
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	

	1
	Jurnal Ilmiah terakreditasi DIKTI
	
	
	
	
	
	

	2
	Jurnal ilamiah internasional
	
	
	
	
	
	

	3
	Buku tingkat nasional
	
	
	
	
	
	

	4
	Buku tingkat internasional
	
	
	
	
	
	

	5
	Karya seni tingkat nasional
	
	
	
	
	
	

	6
	Karya seni tingkat internasional
	
	
	
	
	
	

	7
	Karya sastra tingkat nasional
	
	
	
	
	
	

	8
	Karya sastra tingkat internasional
	
	
	
	
	
	



16. 	Jelaskan kebijakan dan upaya yang dilakukan oleh institusi dalam menjamin keberlanjutan penelitian, yang mencakup informasi tentang agenda penelitian, dukungan SDM, prasarana dan sarana, jejaring penelitian, dan pencarian berbagai sumber dana penelitian.
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...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................



17. Efektivitas
a. 	Sudah efektifkah perubahan status kelembagaan atau wider mandate universitas ini ditinjau dari (aspek tata kelola, sistem pelayanan mahasiswa, pengembangan kurikulum, SDM, sarana dan prasarana, kerja sama antar lembaga, mutu lulusan)?
	No
	ASPEK
	Tidak efektif
	Kurang efektif
	efektif
	Sangat efektif

	1
	Aspek tata kelola
	
	
	
	

	2
	Sistem pelayanan mahasiswa
	
	
	
	

	3
	Pengembangan kurikulum,
	
	
	
	

	4
	SDM
	
	
	
	

	5
	Sarana dan prasarana
	
	
	
	

	6
	Kerja sama antar lembaga
	
	
	
	

	7
	Mutu Lulusan
	
	
	
	



b. 	Apakah perunahan status kelembagaan atau wider mandate di universitas ini efektif ditinjau dari (aspek implementasi, kebijakan nasional, penataan kelembagaan, strategi penataan, perecanaan, pembinaan, dan pengembangan SDM, strategi pengelolaan pendanaan, penerimaan mahasiswa baru, dan mutu lulusan)?
	No
	ASPEK
	Tidak
efektif
	Kurang
efektif
	Efektif
	Sangat
efektif

	1
	Implementasi kebijakan nasional mengenai perubahan lembaga LPTK menjadi Universitas di Universitas ini;
	
	
	
	

	2
	Penataan kelembagaan yang dilakukan oleh universitas;
	
	
	
	

	3
	Strategi perencanaan dan pelaksanaan program umum dan program Tri Dharma Perguruan Tinggi di universitas (kurikulum, penelitian dan pengabdian masyarakat, renstra, renop tahunan dan);
	
	
	
	

	4
	Strategi penataan, perencanaan, pembinaan, dan pengembangan Sumber Daya Manusia (dosen dan tenaga kependidikan) yang dilaksanakan dalam perubahan LPTK ke universitas
	
	
	
	

	5
	Strategi penataan, perencanaan, pembinaan, dan pengembangan sumber daya lainnya yang dilaksanakan dalam perubahan universitas mantan LPTK (Hasil konversi Sumber daya pendidikan yang ada dalam penyelenggaraan universitas mantan LPTK)
	
	
	
	

	6
	Strategi pengelolaan pendanaan universitas setelah perubahan (konversi);
	
	
	
	

	7
	Penerimaan mahasiswa baru; dan
	
	
	
	

	8
	Proses penyelenggaraan akademik dalam menghasilkan output
	
	
	
	



